Некоммерческое партнерство
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ № 624

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  28 марта 2014 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов Правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления: Зайцев С.В., Александров А.В., Андреев В.А., Рохликов
И.П., Разживин А.Л., Алексеев Д.Ю.

Кворум имеется.

На заседание приглашены: Петушков А.С. – директор Партнерства, Иванов С.О. –

руководитель Инспекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам впервые:

–  ЗАО «ПКС инжиниринг», ИНН 7801617327.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных членам Партнерства:

–  ЗАО «НПО СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 7805382690;

–  ООО «Квазар», ИНН 5101304290.

3. О добровольном выходе из состава Партнерства:

–  ООО «Стройкомплекс-Энерго», ИНН 7804154116.

4. О решении Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16,

об исключении с 28 марта 2014 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «Рубикон», ИНН 7603039272;

–  ООО «Титан-М-строй», ИНН 7806156599;

–  ООО «ПИТЕРСТРОЙ», ИНН 7839450451;

–  ООО «Технология. Управление. Землеустройство.», ИНН 7804420030;

–  ЗАО «Альфа», ИНН 7813524719;

–  ЗАО «Практик», ИНН 7810526274;

–  ООО «ЛюксИнжиниринг», ИНН 7807353279;

2

–  ООО «Поликон», ИНН 7810834127.

5. О решении Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16,

об исключении с 28 марта 2014 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «ПСК "Город», ИНН 7805610795;

–  ООО «М-СТРОЙ», ИНН 7801196735;

–  ООО «Строй-Импульс», ИНН 7806313724;

–  ООО «РУССТРОЙ», ИНН 7807344644;

–  ООО «Строй-Кемп», ИНН 4712021495;

–  ООО «Технострой», ИНН 7802215814;

–  ООО «Многопрофильное предприятие «Электрон», ИНН 2469001259;

–  ООО «Стилус», ИНН 4501142074;

–  ООО «Спектр-Сервис», ИНН 4501120634;

–  ООО «Вологдаполимергазсервис», ИНН 3525187114;

–  ООО «Стройтехнология», ИНН 3525119080;

–  ООО «Гамма», ИНН 3525168305;

–  ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697;

–  ООО «ПФ Спецмонтаж – СМ», ИНН 3525270972;

–  ООО «КомплексЛифт», ИНН 5036086145;

–  ООО «Спецмонтажавтоматика», ИНН 7606060057;

–  ООО Строительная компания «Вариант», ИНН 7604173016;

–  ООО «СибТехМонтаж», ИНН 2457074326;

–  ООО «СТЭЛС», ИНН 2457052347;

–  ООО «Графика», ИНН 2457045526;

–  ОАО «Всеволожские тепловые сети», ИНН 4703096470;

–  ООО «Строй Инвест», ИНН 2983007356;

–  ООО «СТС-Строй», ИНН 1001168135;

–  ООО «Стальконструкция», ИНН 5101311058;

–  ООО «СТРОЙТЕХ «ВОЛНА», ИНН 5101500873;

–  ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН 7606046616;

–  ООО «Дорожное управление», ИНН 7602089182;

–  ООО «Ярославская Региональная Строительная Компания», ИНН 7604176786;

–  ООО «Строительная компания «Гарант Строй», ИНН 7610091890.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ЗАО «ПКС инжиниринг»,

ИНН 7801617327, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о допуске к работам

впервые (документы заявителя предоставлены членам правления для ознакомления).

Иванов С.О. сообщил о соответствии документов заявителя установленным в Партнерстве
требованиям (соответствующий акт Инспекции предоставлен членам правления для
ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ЗАО «ПКС инжиниринг» в Партнерство и выдать ему

свидетельство о допуске к работам согласно представленному заявлению.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять ЗАО «ПКС инжиниринг», ИНН 7801617327, в члены Партнерства.

2. Выдать ЗАО «ПКС инжиниринг», ИНН 7801617327, свидетельство о допуске к работам в

3х дневный срок после принятия настоящего решения, уплаты вступительного взноса и

взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства.

3

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в
установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ЗАО «НПО

СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 7805382690, о выдаче свидетельства о допуске к работам

взамен ранее выданного (документы заявителя предоставлены членам правления для
ознакомления).

Иванов С.О. сообщил о соответствии документов заявителя установленным в Партнерстве
требованиям (соответствующий акт Инспекции предоставлен членам правления для
ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ЗАО «НПО СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ» свидетельство о допуске к

работам согласно представленному заявлению взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать ЗАО «НПО СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 7805382690, в 3х дневный срок после
принятия настоящего решения свидетельство о допуске к работам взамен ранее
выданного.

2. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства.

3. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в
установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Квазар», ИНН 5101304290,

о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного (документы заявителя
предоставлены членам правления для ознакомления).

Иванов С.О. сообщил о соответствии документов заявителя установленным в Партнерстве
требованиям (соответствующий акт Инспекции предоставлен членам правления для
ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Квазар» свидетельство о допуске к работам согласно

представленному заявлению взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать ООО «Квазар», ИНН 5101304290, в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного.

2. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

3. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в

установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «Стройкомплекс-Энерго»,

ИНН 7804154116, о добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия
свидетельства о допуске к работам (заявление предоставлено членам правления для
ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «Стройкомплекс-Энерго» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске к работам.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном выходе из состава Партнерства и

прекращении действия свидетельства о допуске к работам с даты регистрации

соответствующего заявления в отношении ООО «Стройкомплекс-Энерго»,

ИНН 7804154116.

2. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в
установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с поручением

Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16, дирекцией

совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении устранения членами

Партнерства: ООО «Рубикон», ИНН 7603039272; ООО «Титан-М-строй», ИНН 7806156599;

ООО «ПИТЕРСТРОЙ», ИНН 7839450451; ООО «Технология. Управление.
Землеустройство.», ИНН 7804420030; ЗАО «Альфа», ИНН 7813524719; ЗАО «Практик»,

ИНН 7810526274; ООО «ЛюксИнжиниринг», ИНН 7807353279; ООО «Поликон»,

ИНН 7810834127, оснований для вступления в силу принятого собранием решения об

исключении данных предприятий из состава Партнерства с 28 марта 2014 года. Основания для
исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними не устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от
10 декабря 2013 года, протокол № 16, об исключении ООО «Рубикон», ИНН 7603039272;

ООО «Титан-М-строй», ИНН 7806156599; ООО «ПИТЕРСТРОЙ», ИНН 7839450451;

ООО «Технология. Управление. Землеустройство.», ИНН 7804420030; ЗАО «Альфа»,

ИНН 7813524719; ЗАО «Практик», ИНН 7810526274; ООО «ЛюксИнжиниринг»,

ИНН 7807353279; ООО «Поликон», ИНН 7810834127, из состава Партнерства с 28 марта
2014 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года,
протокол № 16, об исключении ООО «Рубикон», ИНН 7603039272; ООО «Титан-М-строй»,

ИНН 7806156599; ООО «ПИТЕРСТРОЙ», ИНН 7839450451; ООО «Технология.
Управление. Землеустройство.», ИНН 7804420030; ЗАО «Альфа», ИНН 7813524719;

ЗАО «Практик», ИНН 7810526274; ООО «ЛюксИнжиниринг», ИНН 7807353279;

ООО «Поликон», ИНН 7810834127, из состава Партнерства с 28 марта 2014 года,
принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, вступило в силу.

2. Считать, что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава
Партнерства.

5

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства
и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с поручением

Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16, дирекцией

совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении устранения членами

Партнерства: ООО «ПСК «Город», ИНН 7805610795; ООО «М-СТРОЙ», ИНН 7801196735;

ООО «Строй-Импульс», ИНН 7806313724; ООО «РУССТРОЙ», ИНН 7807344644;

ООО «Строй-Кемп», ИНН 4712021495; ООО «Технострой», ИНН 7802215814; ООО

«Многопрофильное предприятие «Электрон», ИНН 2469001259; ООО «Стилус»,

ИНН 4501142074; ООО «Спектр-Сервис», ИНН 4501120634;

ООО «Вологдаполимергазсервис», ИНН 3525187114; ООО «Стройтехнология»,

ИНН 3525119080; ООО «Гамма», ИНН 3525168305; ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697;

ООО «ПФ Спецмонтаж – СМ», ИНН 3525270972; ООО «КомплексЛифт», ИНН 5036086145;

ООО «Спецмонтажавтоматика», ИНН 7606060057; ООО Строительная компания «Вариант»,

ИНН 7604173016; ООО «СибТехМонтаж», ИНН 2457074326; ООО «СТЭЛС»,

ИНН 2457052347; ООО «Графика», ИНН 2457045526; ОАО «Всеволожские тепловые сети»,

ИНН 4703096470; ООО «Строй Инвест», ИНН 2983007356; ООО «СТС-Строй»,

ИНН 1001168135; ООО «Стальконструкция», ИНН 5101311058; ООО «СТРОЙТЕХ

«ВОЛНА», ИНН 5101500873; ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН 7606046616; ООО «Дорожное
управление», ИНН 7602089182; ООО «Ярославская Региональная Строительная Компания»,

ИНН 7604176786; ООО «Строительная компания «Гарант Строй», ИНН 7610091890,

оснований для вступления в силу принятого собранием решения об исключении данных

предприятий из состава Партнерства с 28 марта 2014 года. Основания для исключения
указанных предприятий из состава Партнерства последними устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от
10 декабря 2013 года, протокол № 16, об исключении ООО «ПСК «Город», ИНН 7805610795;

ООО «М-СТРОЙ», ИНН 7801196735; ООО «Строй-Импульс», ИНН 7806313724;

ООО «РУССТРОЙ», ИНН 7807344644; ООО «Строй-Кемп», ИНН 4712021495;

ООО «Технострой», ИНН 7802215814; ООО «Многопрофильное предприятие «Электрон»,

ИНН 2469001259; ООО «Стилус», ИНН 4501142074; ООО «Спектр-Сервис»,

ИНН 4501120634; ООО «Вологдаполимергазсервис», ИНН 3525187114;

ООО «Стройтехнология», ИНН 3525119080; ООО «Гамма», ИНН 3525168305;

ООО «Стройбизнес», ИНН 3526021697; ООО «ПФ Спецмонтаж – СМ», ИНН 3525270972;

ООО «КомплексЛифт», ИНН 5036086145; ООО «Спецмонтажавтоматика», ИНН 7606060057;

ООО Строительная компания «Вариант», ИНН 7604173016; ООО «СибТехМонтаж»,

ИНН 2457074326; ООО «СТЭЛС», ИНН 2457052347; ООО «Графика», ИНН 2457045526;

ОАО «Всеволожские тепловые сети», ИНН 4703096470; ООО «Строй Инвест»,

ИНН 2983007356; ООО «СТС-Строй», ИНН 1001168135; ООО «Стальконструкция»,

ИНН 5101311058; ООО «СТРОЙТЕХ «ВОЛНА», ИНН 5101500873; ООО «ЯрСервисСтрой»,

ИНН 7606046616; ООО «Дорожное управление», ИНН 7602089182; ООО «Ярославская
Региональная Строительная Компания», ИНН 7604176786; ООО «Строительная компания
«Гарант Строй», ИНН 7610091890, из состава Партнерства с 28 марта 2014 года не вступило в

силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

6

Решили:

1. Считать что решение Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года,
протокол № 16, об исключении ООО «ПСК «Город», ИНН 7805610795; ООО «М-СТРОЙ»,

ИНН 7801196735; ООО «Строй-Импульс», ИНН 7806313724; ООО «РУССТРОЙ»,

ИНН 7807344644; ООО «Строй-Кемп», ИНН 4712021495; ООО «Технострой»,

ИНН 7802215814; ООО «Многопрофильное предприятие «Электрон», ИНН 2469001259;

ООО «Стилус», ИНН 4501142074; ООО «Спектр-Сервис», ИНН 4501120634;

ООО «Вологдаполимергазсервис», ИНН 3525187114; ООО «Стройтехнология»,

ИНН 3525119080; ООО «Гамма», ИНН 3525168305; ООО «Стройбизнес»,

ИНН 3526021697; ООО «ПФ Спецмонтаж – СМ», ИНН 3525270972;

ООО «КомплексЛифт», ИНН 5036086145; ООО «Спецмонтажавтоматика»,

ИНН 7606060057; ООО Строительная компания «Вариант», ИНН 7604173016;

ООО «СибТехМонтаж», ИНН 2457074326; ООО «СТЭЛС», ИНН 2457052347;

ООО «Графика», ИНН 2457045526; ОАО «Всеволожские тепловые сети»,

ИНН 4703096470; ООО «Строй Инвест», ИНН 2983007356; ООО «СТС-Строй»,

ИНН 1001168135; ООО «Стальконструкция», ИНН 5101311058; ООО «СТРОЙТЕХ

«ВОЛНА», ИНН 5101500873; ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН 7606046616; ООО «Дорожное
управление», ИНН 7602089182; ООО «Ярославская Региональная Строительная
Компания», ИНН 7604176786; ООО «Строительная компания «Гарант Строй»,

ИНН 7610091890, из состава Партнерства с 28 марта 2014 года, принятое на основании

ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, не вступило в силу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель ________________  С.В. Зайцев

Секретарь ________________ Д.Ю. Алексеев